



COMUNE DI CAPO DI PONTE

PROVINCIA DI BRESCIA

V.le Stazione n. 15 25044 tel. 0364/42001 telefax 0364/42571

e-Mail: uff.tecnico@comune.capodiponte.bs.it

c.f. 81001410174 p. IVA 00723520987

Capo di Ponte, 03 dicembre 2023

OPERE DI SOMMA URGENZA

ART. 140 D.LGS. N. 36 DEL 31.03.2023

COMUNE DI CAPO DI PONTE (BS)

Lavori di pronto intervento per il ripristino della viabilità di accesso all'acquedotto comunale in loc. Valserta, Valiganiga e Sinec

ORDINE DI SERVIZIO

per l'affidamento dei lavori di somma urgenza, ai sensi dell'art. 140 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36

PREMESSO:

- che a seguito delle intense piogge occorse tra la notte e la mattinata di sabato 02 dicembre 2023, si sono verificati alcuni piccoli smottamenti in loc. Valserta, Valiganiga e Sinec a monte dell'abitato della Frazione di Pescarzo nel Comune di Capo di Ponte che hanno portato detriti, fango e acqua sulla strada VASP Pescarzo-Valserta-Valiganiga-Sinec, rendendola intransitabile ed impedendo di conseguenza l'accesso alle PRESE ED ALLE VASCHE DELL'ACQUEDOTTO COMUNALE SITE IN LOC. SINEC

CONSIDERATO:

- che tale circostanza determina pericolo per la pubblica incolumità;
- che occorre procedere all'esecuzione di urgenti opere di ripristino;
- che ricorrono pertanto le premesse di cui all'art. 140 del D.lgs 36/2023, come da verbale di somma urgenza redatto in data 12.07.2023;
- che sul luogo è presente con uomini e mezzi il CONSORZIO FORESTALE E MINERARIO DELLA VALLE ALLIONE con sede in Via Nazionale n. 74 a Paisco Lovenò (BS), C.F. e P.IVA 01896350988;
- che, a seguito di un esame generale dei luoghi e dei danni, seduta stante si è formulato un preventivo di massima (vedi tabella sottostante) dei lavori necessari da eseguirsi in economia e/o a misura ed il relativo elenco dei prezzi;
- che la durata dei lavori sarà di giorni 45 (quarantacinque) a decorrere dalla data del presente ordine di servizio;

n°	cod. prezzario	DESCRIZIONE	U.M.	quantità parziale	quantità totale	Prezzo unitario	Importo
1	E.001.002.002.003	Taglio e depezzamento e sramatura delle piante schiantate da vento.	mc	12,00	12,00	€ 48,84	€ 586,08
2	E.005.016.002	Esbosco e concentramento del legname a bordo strada mediante utilizzo con trattore e verricello.	mc	12,00	12,00	€ 43,85	€ 526,20
3	E.006.001.002	Trasporto ed allestimento del legname esboscato	mc	12,00	12,00	€ 10,45	€ 125,40
4	L.001.002.001	Scavo di sbancamento	mc	40,00	40,00	€ 13,36	€ 534,40
5	L.001.002.008	Scoronamento e regolarizzazione del profilo del terreno, delle scarpate	mq	25,00	25,00	€ 8,82	€ 220,50
6	M.003.002.004.003	Realizzazione di palificata di sostegno a due pareti mista in legname e pietrame <i>loc. Valiganiga</i>	mc	72,00	72,00	€ 323,09	€ 23.262,48
7	M.003.001.001	Formazione di una palizzata in legname. <i>loc. Valserta</i>	m	18,00	18,00	€ 61,25	€ 1.102,50
8	L.001.003.003	Riporto del materiale di risulta proveniente dagli scavi	mc	40,00	40,00	€ 5,51	€ 220,40
9	A.003	Piccole sistemazioni manuali di difficile quantificazione ed assistenze non ricomprese nelle voci precedenti	ore	12,00	12,00	€ 21,00	€ 252,00
IMPORTO LAVORI						€	26.829,96
ONERI DELLA SICUREZZA						€	536,60
IMPORTO LAVORI COMPRENSIVO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA						€	27.366,56
RIBASSO D'ASTA 1%						€	273,67
IMPORTO LAVORI AL NETTO DEL RIBASSO						€	27.092,89
IVA SUI LAVORI						€	5.960,44
IMPORTO ORDINE DI SERVIZIO						€	33.053,33

che pertanto l'ammontare netto dell'appalto di € 27.092,89 (diconsi ventisettemilanovantadue/89), così come determinato, sulla base dei prezzi unitari proposti dall'Ente locale;

- che i prezzi sono da ritenersi congrui e convenienti per l'amministrazione, in quanto corrispondenti a quelli comunemente praticati in zona per consimili lavori e tengono in debito conto le difficoltà operative nonché la richiesta di rapidità in esecuzione;
- che l'impresa ha dichiarato la propria disponibilità alla esecuzione dei lavori accettando le condizioni stabilite nelle premesse richiamate:

TUTTO CIO' PREMESSO E CONSIDERATO

Il giorno tre del mese di dicembre dell'anno duemilaventitre

SI ORDINA

ai sensi dell'art. 140 del D.lgs 36/2023, l'esecuzione dei lavori di pronto intervento per il ripristino della viabilità d'accesso alle opere di presa dell'acquedotto comunale di Sinec-Valzel de l'Erba, in località Valserta, Valiganiga e Sineco, per l'ammontare di € 27.092,89 (diconsi ventisettemilanovantadue/89), al CONSORZIO FORESTALE E MINERARIO DELLA VALLE ALLIONE con sede in Via Nazionale n. 74 a Paisco Loveno (BS), C.F. e P.IVA 01896350988.

In carenza di superiore autorizzazione il presente ordine viene disposto sotto riserva di legge, tali riserve si intenderanno automaticamente sciolte dopo l'avvenuta formale approvazione dei lavori e alla copertura della spesa ai sensi del comma 4, art. 140, del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36.

Il presente ordine di servizio viene redatto in unica copia e firmato come di seguito.

Per accettazione:

L'Impresa



A circular stamp in green ink with the text "CONSORZIO FORESTALE E MINERARIO DELLA VALLE ALLIONE" around the perimeter. In the center is a stylized logo of a forest. A handwritten signature in black ink is written over the stamp.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(geom. Guerino Benaglio)



A circular stamp in blue ink with the text "UFFICIO PROVINCIALE DI PONTE" around the perimeter. In the center is a logo featuring a star and a shield. A handwritten signature in blue ink is written over the stamp.

